REQUERIMENTO Nº 133/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o

Prof. André do Prado, exemplar Deputado Estadual, solicitando sua interferência junto ao Dr.

Francisco Sérgio Ferreira Jardim, Secretário Estadual de Agricultura e Abastecimento de São

Paulo, solicitando a possibilidade do município de Adamantina ser contemplado com mais

uma fase do “Programa Melhor Caminho”.

Outrossim, informamos ao nobre Parlamentar Estadual que esse exemplar

Programa já foi executado em algumas estradas rurais não pavimentadas do nosso município,

com resultados altamente satisfatórios em termos de conservação dessas estradas, favorecendo

amplamente a circulação de pessoas, mercadorias, facilitando, sobretudo o escoamento da

produção agropecuária.

Pelo exposto e face ao grande número de estradas rurais não pavimentadas

existentes em Adamantina, agravado pela impossibilidade da Prefeitura não dispor de uma

infraestrutura que lhe permita uma manutenção satisfatória dessas estradas, torna-se

extremamente necessário à continuidade desse importante programa em nosso Município, que

trouxe resultados tão significativos para a nossa comunidade, sobretudo, aos nossos valorosos

produtores rurais.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de maio de 2018.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador